“O presente Edital prevê um investimento para cada estudante estudante monitor; onde
o valor da bolsa mensal será de R$ 200,00 (duzentos reais), com a vigência de 10
meses, totalizando R$2.000,00 (dois mil e duzentos reais) por monitor. O investimento
total R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais). Os recursos serão oriundos da ação de
governo 2994, fonte 0100000000, natureza de despesa nº309018.”

Leia-se:

Item 4.7:

“O bolsista receberá bolsa no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) mensalmente,
proporcionais a 8 (oito) horas semanais de atuação prevista no item 2, conforme

[...]

“O presente Edital prevê um investimento para cada estudante estudante monitor; onde
o valor da bolsa mensal será de R$ 300,00 (trezentos reais), com a vigência de 10
meses, totalizando R$3.000,00 (três mil reais) por monitor. O investimento total R$
42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). Os recursos serão oriundos da ação de governo
2994, fonte 0100000000, natureza de despesa nº309018.”

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Ji-Paraná, 23 de janeiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em